
BEUTEL SPEACHER 7712562827
497.9 kW 10 de Enero de 2026
GDMTH 147861001777

69,656 kWh prom. $ 265,568

766 64,063 kWh $0

100.00 % MES $ 265,568

$3,032,510.00 MXN $341,811.00 MXN $2,690,699.00 MXN

650 W 766 2144.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.4 AÑOS



Propuesta 1 10 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

# 20260110

BEUTEL SPEACHER  
7712562827
beutel@gmail.com

766 Longi Solar 650W Hi-MO X10

3 Solis  Inverter 124 kW

766 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

766 Protecciones eléctricas

766 UVIE

766 UIIE

766 Tuberia y sus accesorios

766 Costo por instalación del sistema

766 Material electrico

766 Ingenieria

Subtotal $ 3,648,809.98

TOTAL (MXN)$ 3,648,809.98

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 3,032,510.00 $ 341,811.00 $ 0.00 $ 2,690,699.00 $ 2,690,699.00 $ -958,110.98

2 $ 3,123,485.30 $ 352,065.33 $ 0.00 $ 2,771,419.97 $ 2,771,419.97 $ 1,813,308.99

3 $ 3,217,189.86 $ 362,627.29 $ 0.00 $ 2,854,562.57 $ 2,854,562.57 $ 4,667,871.56

4 $ 3,313,705.55 $ 373,506.11 $ 0.00 $ 2,940,199.45 $ 2,940,199.45 $ 7,608,071.01

5 $ 3,413,116.72 $ 384,711.29 $ 0.00 $ 3,028,405.43 $ 3,028,405.43 $ 10,636,476.43

6 $ 3,515,510.22 $ 396,252.63 $ 0.00 $ 3,119,257.59 $ 3,119,257.59 $ 13,755,734.03

7 $ 3,620,975.53 $ 408,140.21 $ 0.00 $ 3,212,835.32 $ 3,212,835.32 $ 16,968,569.35

8 $ 3,729,604.80 $ 420,384.42 $ 0.00 $ 3,309,220.38 $ 3,309,220.38 $ 20,277,789.73

9 $ 3,841,492.94 $ 432,995.95 $ 0.00 $ 3,408,496.99 $ 3,408,496.99 $ 23,686,286.72

10 $ 3,956,737.73 $ 445,985.83 $ 0.00 $ 3,510,751.90 $ 3,510,751.90 $ 27,197,038.62

11 $ 4,075,439.86 $ 459,365.40 $ 0.00 $ 3,616,074.46 $ 3,616,074.46 $ 30,813,113.08

12 $ 4,197,703.06 $ 473,146.36 $ 0.00 $ 3,724,556.69 $ 3,724,556.69 $ 34,537,669.77

13 $ 4,323,634.15 $ 487,340.75 $ 0.00 $ 3,836,293.39 $ 3,836,293.39 $ 38,373,963.16

14 $ 4,453,343.17 $ 501,960.98 $ 0.00 $ 3,951,382.19 $ 3,951,382.19 $ 42,325,345.36

15 $ 4,586,943.47 $ 517,019.81 $ 0.00 $ 4,069,923.66 $ 4,069,923.66 $ 46,395,269.02

16 $ 4,724,551.77 $ 532,530.40 $ 0.00 $ 4,192,021.37 $ 4,192,021.37 $ 50,587,290.39

17 $ 4,866,288.32 $ 548,506.31 $ 0.00 $ 4,317,782.01 $ 4,317,782.01 $ 54,905,072.40

18 $ 5,012,276.97 $ 564,961.50 $ 0.00 $ 4,447,315.47 $ 4,447,315.47 $ 59,352,387.87

19 $ 5,162,645.28 $ 581,910.35 $ 0.00 $ 4,580,734.94 $ 4,580,734.94 $ 63,933,122.80

20 $ 5,317,524.64 $ 599,367.66 $ 0.00 $ 4,718,156.98 $ 4,718,156.98 $ 68,651,279.79

21 $ 5,477,050.38 $ 617,348.69 $ 0.00 $ 4,859,701.69 $ 4,859,701.69 $ 73,510,981.48

22 $ 5,641,361.89 $ 635,869.15 $ 0.00 $ 5,005,492.74 $ 5,005,492.74 $ 78,516,474.22

23 $ 5,810,602.75 $ 654,945.22 $ 0.00 $ 5,155,657.53 $ 5,155,657.53 $ 83,672,131.75

24 $ 5,984,920.83 $ 674,593.58 $ 0.00 $ 5,310,327.25 $ 5,310,327.25 $ 88,982,459.00

25 $ 6,164,468.46 $ 694,831.39 $ 0.00 $ 5,469,637.07 $ 5,469,637.07 $ 94,452,096.07

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Julio 70,818.0 $117,709 $59,573 $11,887 $253,081 $21,574 $14,791 $2,562 $45,676 82.0%

Junio 78,848.0 $131,056 $59,917 $13,738 $264,448 $36,063 $26,033 $4,484 $77,753 70.6%

Mayo 74,836.0 $124,387 $60,674 $13,026 $260,140 $34,331 $22,596 $3,844 $71,015 72.7%

Abril 82,038.0 $136,358 $60,675 $14,734 $270,962 $33,878 $23,852 $4,057 $72,193 73.4%

Marzo 55,091.0 $91,569 $56,492 $9,609 $228,357 $13,488 $9,206 $1,566 $28,663 87.4%

Febrero 74,099.0 $123,162 $60,675 $13,311 $259,105 $0 $0 $0 $521 99.8%

Enero 74,312.0 $123,516 $62,933 $12,955 $262,154 $9,135 $9,114 $1,495 $23,424 91.1%

Diciembre 73,284.0 $121,808 $62,933 $12,741 $260,921 $92 $434 $71 $1,213 99.5%

Nov 45,807.0 $76,137 $50,349 $8,257 $210,586 $0 $0 $0 $521 99.8%

Octubre 69,873.0 $116,138 $62,939 $12,172 $256,258 $0 $0 $0 $521 99.8%

Sept 73,475.0 $122,125 $62,936 $13,239 $261,341 $0 $0 $0 $521 99.8%

Agosto 63,390.0 $105,363 $61,887 $11,033 $245,157 $7,930 $7,683 $1,281 $20,118 91.8%

TOTAL $3,032,510 TOTAL $342,139

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


